
 

 

COMUNE DI CASCIAGO 

Provincia di Varese 

* * * 
Largo A. De Gasperi, 1 – 21020 Casciago 

P. IVA 00564180123 

 

 

 

DETERMINAZIONE N. 13 DEL 02/02/2022 

AREA AFFARI GENERALI 

 

 

 

 

 
OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI PER 1 POSTO ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO 

CATEGORIA C PRESSO LAREA AFFARI GENERALI. INTEGRAZIONE COMMISSIONE. 

IMPEGNO DI SPESA. 

 

 

 

 

 

La Determinazione viene pubblicata all’Albo pretorio dal 07/02/2022 al 22/02/2022. 

 

 

 

 



Determinazione n. 13 del 02/02/2022 

 

OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI PER 1 POSTO ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO 

CATEGORIA C PRESSO LAREA AFFARI GENERALI. INTEGRAZIONE COMMISSIONE. 

IMPEGNO DI SPESA. 

 

 

 

Il Responsabile 

Area Affari Generali 

 

 

 

 

Visti: 

 il Decreto n. 28 del 28.10.2019;  

 il Decreto del Sindaco n. 06 del 19/06/2021 con la quale sono state conferite all’Assessore Daniele 

Pravettoni le funzioni di cui all’art. 107, comma 2 del D. Lgs. n. 267/2000, nello specifico la 

Responsabilità del Servizio dell’Area Economico Finanziaria; 

PREMESSO CHE: 

 con determinazione n. 209 del 23.09.2021 è stata attivata la procedura selettiva per l’assunzione a  

tempo pieno ed indeterminato di n. 1 Istruttore Amministrativo categoria C presso l’area affari 

generali approvando contestualmente il relativo bando di concorso pubblico; 

 con determinazione n. 298 del 14.12.2021 si provvedeva alla nomina della Commissione 

giudicatrice dando atto che con successivo provvedimento si sarebbe provveduto all’integrazione 

della Commissione esaminatrice per la prova orale con la nomina di un esperto di lingua inglese. 

 che il Comune di Casciago (VA), con nota prot. n. 936 del 19 gennaio 2022 ha richiesto all’Istituto 

Comprensivo Statale “G.Parini”, sito in via Roma a Gorla Minore (VA), preventiva autorizzazione, ai 

sensi dell’art. 53 del D. Lgs. nr. 165/01, per la partecipazione della professoressa Simona Sbarra, in 

funzione di membro esperto della commissione per la suddetta procedura selettiva; 

 che il Dirigente Scolastico dell’Istituto Comprensivo Statale “G.Parini” (VA) ha rilasciato in data 

20/01/2022 alla professoressa Sbarra l’autorizzazione richiesta per la partecipazione al concorso, in 

conformità alla normativa vigente in materia di autorizzazioni relative al conferimento di incarichi al 

personale dipendente; 

RITENUTO pertanto di dover impegnare la spesa di € 200,00, omni comprensiva, al lordo delle 

ritenute di legge, per il compenso spettante al membro esterno aggiunto alla Commissione 

giudicatrice del suddetto concorso oltre IRAP a carico dell’Ente; 

VISTO il D.Lgs. n.165 del 30 Marzo 2001; 

VISTO il T.U. D.Lgs. n.267/2000; 



Determinazione n. 13 del 02/02/2022 

RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 9 in data 31/03/2021, esecutiva ai sensi di 

legge, con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione finanziario 2021-2023 e relativi 

allegati; 

 

CONSIDERATO che il termine per l’adozione della deliberazione del Bilancio di previsione 2022- 2024 da 

parte degli Enti locali è stato differito al 31/03/2022 dal Decreto del Ministero dell’interno 24/12/2021 

(G.U. n. 309 del 30/12/2021) e, ai sensi dell’art. 163, comma 3 del D.Lgs. n. 267/2000, è autorizzato 

l’esercizio provvisorio del bilancio sino alla medesima data; 

 

DATO ATTO che il Responsabile del Procedimento è la dipendente Teresa Odorizzi; 

RAVVISATA la propria competenza in merito all’adozione del presente provvedimento;  

DETERMINA 

 Di approvare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 Di integrare la Commissione giudicatrice del concorso pubblico per l'assunzione a tempo pieno ed 

indeterminato di un istruttore amministrativo categoria C, di un membro esterno aggiunto, la 

professoressa Simona Sbarra, per la valutazione della conoscenza della lingua straniera; 

 

 Di impegnare la spesa di € 200,00, omni comprensiva, al lordo delle ritenute di legge, per il 

compenso del membro aggiunto alla Commissione giudicatrice del suddetto concorso pubblico 

oltre IRAP a carico dell’Ente (€ 17,00), ai capitoli 104100 e 101900 del redigendo bilancio di 

previsione 2022-2024 annualità 2022 che presentano la necessaria disponibilità; 

 

 Di dare atto inoltre che ai sensi dell'art. 163, comma 5, del Decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267, 

la presente spesa è suscettibile di pagamento frazionato in dodicesimi e rientra nei limiti dei un 

dodicesimo del programma di spesa interessato; 

 

 Di dare atto del seguente cronoprogramma di spesa riferito all’esigibilità temporale, ripartita per 

esercizio finanziario, dell’obbligazione passiva perfezionata, per complessivi € 217,00: 

 

Esercizio di esigibilità Importo esigibile 

Anno 2022 € 217,00 

Totale € 217,00 

 

 Di precisare che la copertura finanziaria della spesa relativa all’obbligazione giuridica 

passiva è data dal Responsabile del Servizio Finanziario; 

 

 di procedere all’imputazione contabile della somma complessiva di € 217,00 in base 

alla seguente tabella: 

 

Soggetto creditore Esercizio 

registrazione 

Esercizio 

imputazione  

Capitolo  

Spesa 

Importo imputato 

Prof.ssa Sbarra 2022 2022 104100 € 200,00 



Determinazione n. 13 del 02/02/2022 

Irap Agenzia Entrate  2022 2022 101900 € 17,00 

 Di trasmettere il presente atto alla Prof.ssa Sbarra ai sensi dell’art. 191, comma 1, del D.Lgs. n. 

267/2000; 

 Di demandare a successivo atto l’adozione del provvedimento di liquidazione;, 

 Di disporre che la presente determinazione, comportando impegno di spesa, venga trasmessa al 

Responsabile del Servizio Finanziario per l’apposizione del visto di regolarità contabile e per 

l’attestazione della copertura di spesa, nonché all’ufficio segreteria per la relativa pubblicazione. 

 

 

 

 

Avverso alla presente determinazione è ammesso il ricorso al TAR di competenza entro 60 gg. o entro 120 

gg. al Presidente della Repubblica. E’ ammesso il ricorso al TAR di competenza entro 30 gg. se trattasi di 

appalto di lavori, servizi o forniture. 

 

 

 Il Responsabile 

Area Affari Generali 

Mirko Reto 

 

 

 

 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Casciago. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

RETO MIRKO in data 02/02/2022



Comune di CASCIAGO
Provincia di Varese

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Area Affari Generali nr.13 del 02/02/2022

02/02/2022Data: Importo: 200,00

Oggetto: CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI PER 1 POSTO ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO CATEGORIA C PRESSO L'AREA
AFFARI GENERALI. INTEGRAZIONE COMMISSIONE - IMPEGNO DI SPESA PER MEMBRO ESTERNO PER VALUTAZIONE
CONOSCENZA LINGUA STRANIERA

Bilancio
Anno: 2022

1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
2 - Segreteria generale
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 10.400,00
9.027,00

200,00
9.227,00
1.173,00Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2022 0,00

0,00

200,00

200,00

Disponibilità residua: -200,00

Capitolo: 104100

Oggetto: COMPENSI E SPESE PER CONCORSI A POSTI VACANTI IN
ORGANICO

Progetto: MANTENIMENTO

AMMINISTRAZIONE GENERALE

AMMINISTRAZIONE GENERALEResp. servizio:

2022 258/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 258/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 258/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0005053 - SBARRA SIMONABeneficiario:

Il presente documento ha valore di Visto di Regolarità Contabile

Il Responsabile del Servizio Finanziario
dott. Daniele Pravettoni

SIOPE: 1.03.02.99.999 - Altri servizi diversi n.a.c.

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2022

 CASCIAGO li, 02/02/2022

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.99.999 Altri servizi diversi n.a.c.



Comune di CASCIAGO
Provincia di Varese

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Area Affari Generali nr.13 del 02/02/2022

02/02/2022Data: Importo: 17,00

Oggetto: CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI PER 1 POSTO ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO CATEGORIA C PRESSO L'AREA
AFFARI GENERALI. INTEGRAZIONE COMMISSIONE - QUOTA IRAP IMPEGNO DI SPESA PER MEMBRO ESTERNO PER
VALUTAZIONE CONOSCENZA LINGUA STRANIERA

Bilancio
Anno: 2022

1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
11 - Altri servizi generali
1 - Spese correnti
102 - Imposte e tasse a carico dell'ente

Stanziamento attuale: 39.312,00
34.059,72

17,00
34.076,72

5.235,28Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2022 39.052,00

34.059,72

17,00

34.076,72

Disponibilità residua: 4.975,28

Capitolo: 101900

Oggetto: IRAP

Progetto: MANTENIMENTO

SERVIZI FINANZIARI

SERVIZI FINANZIARIResp. servizio:

2022 259/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 259/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 259/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0000661 - DIREZ. PROV. DEL TESORO - IRAPBeneficiario:

Il presente documento ha valore di Visto di Regolarità Contabile

Il Responsabile del Servizio Finanziario
dott. Daniele Pravettoni

SIOPE: 1.02.01.99.999 - Imposte, tasse e proventi assimilati a carico dell'ente n.a.c.

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2022

 CASCIAGO li, 02/02/2022

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.02.01.99.999 Imposte, tasse e proventi assimilati a carico dell'ente n.a.c.

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Casciago. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

PRAVETTONI DANIELE in data 02/02/2022


